
,VN Mitočín, k.ú. Skřípov"

DOHODA O UKONČENÍ 
SMLOUVY O DÍLO 

č. S957/2019/079
uzavřené dne 25. 11. 2019 ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v rozhodném znění na zhotovení díla PD“VN Mitočín, k.ú. Slďípov“

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 I hadec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený:
Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím správytoků, oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, na základě 
pověření ze dne 9.1.2020 
ve věcech technických jedná:
Ing. Miroslav Cháb, vedoucí ST, číslo telefonu:  e-mail: 

 správce toku, číslo telefonu: , e-mail: 
, zastupitelnost, číslo telefonu: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100 
(dále jen „objednatel")

a

Právnická osoba
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Sídlem Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
IČO: 63320319 
DIČ: CZ63320819
Zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě 
Jednající: 
Číslo telefonu:  e-mail: 
Bankovní spojení: ČS a.s.
Číslo účtu: 1904840349/0800
(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 11. 2019 smlouvu o dílo č. S957/2019/079, jejímž předmětem 
je závazek zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, 
pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby: „VN Mitočín, k.ú. Skřípov"; dále jen 
„projektová dokumentace", na vodním toku: Duraňský potok, číslo hydrologického pořadí: 4-10-02- 
0880, IDVT: 10197407, ř. km: 3,28 - 3,531 (dále též jen „dílo") a provádět autorský dozor

1/2



,VN Mitočín, k.ú. Skřípov'

projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací 
a závazek objednatele zaplatit za zpracované dílo a vykonání inženýrské činnosti sjednanou odměnu.

2. Smluvní strany se dohodly na ukončení trvání SOD k datu 20. 4. 2020 z důvodu uvedených 
v přiloženém dopise č.j. LCR957/001661/2020 ze dne 3.3.2020

3. Zhotovitel předal objednateli část již vyhotoveného díla (vstupní data zajištěná ke dni odstoupení 
od SoD), která budou pro objednatele využitelná, v rozsahu dle přílohy 2 této dohody).

4. Objednatel se zavazuje, že částku dle přílohy č. 2 této dohody, ve výši 113 000,- Kč bez DPH, slovy 
sto třináct tisíc korun českých bez DPH, uhradí na výše uvedený bankovní účet zhotovitele 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury). Uhrazením této částky 
již nebudou mít smluvní strany vůči sobě žádných závazků ani pohledávek, a to jak peněžitých 
či nepeněžitých, včetně jakéhokoliv nároku na náhradu škody, úroků z prodlení či smluvní pokutu.

II.
Závěrečná ujednání

1. Záležitosti, které neupravuje tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zák. č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany této dohody prohlašují, že jejich vůle tuto dohodu uzavřít je svobodná, vážná, 
určitá a prostá omylu. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu této dohody, na důkaz 
tohoto připojují k této dohodě své podpisy.

Za objednatele dne 20. 4. 2020

Ing. Miroslav Clráb 
vedoucí ST Vsetín 
Lesy České republiky, s. p.

Za zhotovitele dne 20. 4. 2020

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

Příloha č. 1 - Dopis č.j. LCR957/001661/2020 ze dne 3.3.2020 
Příloha č. 2 - Soupis předaných částí již vyhotovených prací

2/2



U Skláren 781, 7b!j 01 Vuelín, tel. +420 980987111, fox M20 871489832, ost57@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn 
Detašované pracoviště Šumperk, Potoční 61,787 01 Šumperk

TERRA
POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o. 
Nemocniční 53 
787 01 Šumperk

VÁŠ DOPIS ĎJ. ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA DATUM

LCR957/001661/2020 LCR0009658/2020 3. 3. 2020

VYŘIZUJE TELEFON MOBIL E-MAIL

Věc: Odstoupení od smlouvy o dílo
Týká se: „PD VN Mitočín, k.ú. Skřípov ll.“ SoD č. S957/2019/079 ze dne 25.11.2019

Lesy České republiky, s. p., Správa toků - oblast povodí Moravy, jako objednatel, uzavřel s Vámi, 
jako zhotovitelem, smlouvu o dílo č. S957/2019/079 (dále jen „SoD") ze dne 25. 11. 2019, jejímž 
předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
projektovou dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby a projektovou dokumentaci 
pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby (dále jen „PD") „VN Mitočín, k.ú. Skřípov".

Aktuálně jsou prováděny práce na etapě a) Zajištění a vyhodnocení podkladů pro zpracování 
PD. V rámci této etapy byl mimo jiné proveden inženýrsko-geologický průzkum zájmové lokality (dále 
IGP), vypracovaný společností HIG geologická služba, spol. s r.o., jako subdodavatelem zhotovitele PD. 
Ze závěrečné zprávy IGP vyplývá: „V místě plánované zátopy vodní nádrže se při povrchu nalézají 
zeminy vhodné do tělesa homogenní hráze, avšak jejich množství nebude dostačující. Proto je nutné 
vyhledat vhodný zemník, který se pravděpodobně nebude vyskytovat v celé údolní části, kde jsou 
předpokládány obdobné geologické podmínky." Na podkladě závěrů IGP byl |<20. 2. 2020 svolán 
v zájmové lokalitě výrobní výbor, za účasti zástupců objednatele, zhotovitele, LCR s.p. - OVH a místního 
revírníka, na kterém bylo provedeno vytipování potencionálně vhodných lokalit pro zemník, včetně 
následných terénních prohlídek vytipovaných lokalit, ze kterých vyplynulo, že zajištění potřebného 
množství vhodného materiálu v ekonomicky akceptovatelné dovozné vzdálenosti není v lokalitě 
pravděpodobné (viz přiložený zápis z VV - příloha č. 1 tohoto dokumentu).

Vzhledem k výše uvedenému bylo ze strany Zadavatele PD přistoupeno, v souladu se smluvními 
ujednáními předmětné SoD, k výzvě k ukončení probíhajících prací na projekční přípravě a k tomuto 
odstoupení od předmětné SoD.

Část díla (vstupní data zajištěná ke dni odstoupení od SoD), která budou pro objednatele 
využitelná, Vám budou uhrazena v souladu se SoD. Využitelnou část dokumentace, včetně přehledného 
seznamu s uvedením ceny jednotlivých položek, nám v termínu do 13, 3. 2020 zašlete. O využitelnosti 
rozhodne objednatel do 20. 3. 2020. Následně budete vyzváni k vystavení faktury na podkladě protokolu 
o předání části dokumentace/zajištěných vstupních dat.

Tímto odstupujeme od předmětné SoD a žádáme Vás o ukončení-projekčních prací na 
předmětné zakázce. 

S pozdravem

Přílohy: 1) Zápis z jednání z VV ze dne 20.2.2020 + prezenční listina

Ing. Miroslav Cháb 
vedoucí správy toku Opfyl

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 600 08 
Spisová značka AXII 640 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Losy České republiky, s.p., jsou držitelem osvédčonf o ťicastí v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) o certifikátu C-o-C.

Stárni podnik Lesy české republiky, s.p., zachovává nulovou tolerapcl k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a otlku. Součásti íiromní kultury státního podniku Losy 
České republiky, s.p., je Crimlnal caropliance program (viz vwnv.lesycr.cz), který slonoví zásady o pravidla jednáni zaměstnanců cl jiných osob Jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen 
„zaměstnanec). Každý zaměstnanec má povinnost oznámil jakékoli podezřelé ČI nelegální Jednáni. V Jakémkoli případě, kdy jo Jednání zaměstnance v rozporu s Crlmlnel complíánce programem, nelze je 
povoloval za jednání v rámci nebo v zájmu státního podniku Losy České republiky, s.p. Takové jednáni jo možné oznámil, a to I anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách. 
wwvv.leiycr.cz

lí‘iť»ň í. /

mailto:ost57@lesycr.cz


Zápis zjednání z výrobního výboru akce „VN Mitočín, k.ú. Skřípov“ konaného 
dne 20. 02. 2020.

• projektant na jednání seznámil zástupce investora a LS s předběžnými informacemi o 
geologickém charakteru v dotčeném území stavby,

• z předběžných informací vyplynulo, že na území plánované VN se nenachází dostatek 
zemin vhodných k zatěsnění hráze a zátopy,

• LS navrhla několik míst pro případný zemník, kde by bylo možné provést doplňující 
geologický průzkum,

• z terénních prohlídek LS vybraných lokalit vyplynulo, že možnost získání 
požadovaného množství zeminy je na daných místech nepravděpodobná,

• projektant dostal za úkol ověřit možnost vybudování zemníku na svazích nad cestou a 
lesní linkou,

o krátce po jednání obdržel projektant finální zprávu IGP,
o závěrečná zpráva poukazuje na nevhodné podmínky pro zakládání vodní nádrže 

v dané lokalitě,
o na základě závěrečné zprávy a tel. komunikace projektanta se zpracovatelem IGP, 

vyplynulo, že na svazích nad cestou a linkou se nacházejí především suťové lavice 
s malou vrstvou jílu a je tedy nepravděpodobné, že by se zde vyskytoval zemník 
vhodné zeminy o objemu > 2000 m3, který vyžaduje stavby VN, 

o ze závěru IGP i terénní prohlídky se jeví jako vhodnější umístění mokřadů, tůní. 
o investor zváží způsob pokračování realizace zakázky, 
o projektant přeruší práce na PD.

Zapsal 



PREZENČNÍ LISTINA

z výrobního výboru akce „VN Mitočín, k.ú. Skřípov" konaného dne 20. 02. 2020. 

JMÉNO: Organizace Podpis

TERRA-POZEMICOVÉ ÚPRAVY,

Lesy ČR, s.p.

— Lesy ČR, s.p. ■

Cctfl-

Lc't

Zápis zjednání:





PROTOKOL

o předání a převzetí části již vyhotoveného díla (projektové 
dokumentace) v rámci dohody o ukončení smlouvy o dílo

Název akce: „VN Mitočín, k.ú. Skřípov"

Stupeň PD: projektová dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, pro vydání stavebního

povolení a pro provádění stavby 

Smlouva o dílo č.: S957/2019/079 ze dne 25.11. 2019

Termín provedení díla : výzvou k odstoupení od SoD S957/2019/079, č.j. LCR/957/001661/2020, ze dne

3.3.2020, byl stanoven termín 13. 3. 2020 na předání části díla, s termínem 

vyhodnocení ze strany objednatele do 20. 3. 2020. S ohledem na omezení vyvolaná 

vládními opatření v souvislosti s řešením problematiky COVID 19, byl následně 

dohodnut termín na předání části díla ze strany zpracovatele na 9. 4. 2020.

Objednatel:

Lesy České republiky, s. p.
IČO:42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený:
Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím správy toků, oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, na základě pověření ze 
dne 9.1.2020
ve věcech technických jedná:
Ing. Miroslav Cháb, vedoucí ST, číslo telefonu: , e-mail: 

, správce toku, číslo telefonu: , e-mail:  
, zastupitelnost, číslo telefonu: , e-mail: 

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Sídlem Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
IČO:63320319 
DIČ: CZ63320819
Zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Ostravě 
Jednající: 
(dále jen „zhotovitel")

Předané: - Ix v tištěné podobě 
- lx CD

Stránka 1 z 2



Obsah předaný části PD:

č. výkonová fáze Cena bez DPH(Kč)

1. Zajištění a vyhodnocení podkladů pro zpracování PD

návrh předběžného umístění tělesa hráze (včetně funkčních objektů), stanovení 

předpokládaného rozsahu zátopy a rozsahu ploch rekultivace nivy (tůně,...). 

Projednání realizovatelnosti se správcem VVN (dotčené OP). Svolání VV za účastí 

zadavatele, na kterém byl návrh projednán. Koordinace subdodavatelů (IGP, 

geodetické zaměření lokality). Vyhotovení posouzení zjištěných údajů - posudek 

projektanta. 15.000,-

Zaměření skutečného stavu terénu oprávněným geodetem v rozsahu navržené 

stavby 20.000,-

Provedení inženýrsko geologického průzkumu lokality a zemníků 61.000,-

Zajištění dat ČHMÚ (m-denní a N-leté průtoky) 7.000,-

Posouzení splaveninového režimu 10.000,-

l.Fáze celkem 113.000,-

PD + CD byly zhotovitelem předány dne 9. 4. 2020 k vyhodnocení a objednatelem vyhodnoceny a 

stanoven rozsah přebírané části dokumentace (viz tabulka výše) dne 15. 4. 2020. Tento protokol o předání 

bude přílohou dohody o ukončení smlouvy o dílo č. S957/2019/079.

Za zhotovitele Za objednatele

LČR s.p.,, zástupce vedoucího ST-OPM

Stránka 2 z 2




